

#### پلیس

### «کمپین‌های غیر قانونی» در رصد پلیس پایتخت



فرمانده انتظامی پایتخت با تأکید بر اینکه پلیس بـر فضای مجازی رصد دارد، از برخورد با افرادی که اقدام به راه‌اندازی کمپین‌های غیرقانونی کنند، خبر داد. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با فارس، درباره رصد پلیس بر فضای مجازی و برخورد با افرادی که اقدام به تبلیغ و انتشار بیانیه‌هایی مبنی بر شرکت در تجمع‌های غیرقانونی می‌کنند، اظهار داشت: پلیس با رصد ویژه در فضای مجازی افرادی را که اقدام به راه‌اندازی کمپین یا دعوت در تجمعات غیرقانونی می‌کنند شناسایی کرده و بدست با آنها برخورد می‌کند. فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: پلیس با هر گونه تخلف که در فضای مجازی رخ دهد اعم از فروش موادمخدر، مسائل امنیتی، فروش سلاح و… که خارج از چارچوب قانون است، بدست برخورد می‌کند.

### هواشناسی

### ورود سامانه بارشی به کشور



غرب کشور شود. به گزارش مهر، مرتضی ضرابی افزود: پیش‌بینی می‌شود بارش‌ها که از دیروز شروع شده است بتدریج امروز با گسترده‌تر شدن این سامانه، بیشتر نقاط نیمه غربی و مرکز کشور و همچنین دامنه‌های جنوبی البرز از جمله تهران، از بارش‌های این سامانه بهره‌مند شوند. ضرابی با اشاره به تمرکز بارش‌های امروز، گفت: شدت تمرکز این بارش‌ها عمدتاً در غرب و جنوب غرب کشور خواهد بود و در مناطق سردسیر و کوهستانی نیز اغلب به شکل برف نمایان خواهد شد. وی ادامه داد: فردا یکشنبه نیز در اغلب نقاط کشورمان به جز جنوب شرق یعنی مناطقی از استان هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان شاهد بارندگی خواهیم بود. وی ادامه داد: شدت بارش‌ها امروز در غرب و جنوب غرب کشور خواهد بود که در برخی نقاط می‌تواند باعث اختلال تردد در جاده‌های کوهستانی و حتی ایجاد سیلاب روان‌آب از جمله در مناطقی از جنوب آذربایجان غربی، بخش‌هایی از کردستان، شمال کرمانشاه، ایلام، بخش‌های شمالی خوزستان، لرستان، چهارمحال‌وبختیاری و بخش‌های از همدان و استان‌های مرکزی و زنجان شود.

### شهر

### هوای تهران همچنان آلوده‌است

شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد ۱۰۷ قرار گرفت و هوای پایتخت برای گروه‌های حساس، ناسالم همچنن در ۲۴ ساعت گذشته (پنجشنبه) نیز روی عدد ۱۲۷ قرار داشت و هوا برای تهرانی‌ها ناسالم بود. تهران از ابتدای سال جاری ۲۵ روز هوای پاک، ۲۰۷ روز هوای قابل قبول، ۶۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز هوای ناسالم برای همه افراد داشته است. همچنین در مدت مشابه سال پیش تهران ۱۷ روز هوای پاک، ۲۳۶ روز هوای قابل قبول و ۴۹ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس داشته است.

### بهداشت

### ۱۹استان درگیر بیماری سالک

### هستند

رئیس مرکز آموزشی پژوهشی پوست و جدام با اشاره به اینکه ۹۰ درصد موارد سالک در ۷ کشور دنیا اتفاق می‌افتد، از کشورمان به عنوان یکی از مناطق آلوده به این بیماری نام برد. علیرضا فیروز در نوزدهمین کنگره انجمن متخصصان پوست ایران گفت: ایران یکی از مناطق آلوده به بیماری سالک است که سالانه بین ۱۵ تا ۲۵ هزار مورد جدید در آن دیده می‌شود که این تنها موارد ثبت شده توسط وزارت بهداشت است. وی از سالک به عنوان یک نوع بیماری پوستی انگلی نام برد که بین انسان و حیوان مشترک است و بر اثر انتقال انگل سالک ایجاد و اغلب به شکل یک زخم پدیدار می‌شود. فیروز از وجود سالک در ۱۹ استان کشور خبر داد و گفت: استان‌های اصفهان، کرمان و خراسان بیشترین استان‌های درگیر این بیماری هستند. وی اظهار داشت: این بیماری توسط پشه و بیشتر در صورت بیمار رخ می‌دهد، در برخی موارد، جای آن باقی می‌ماند و مشکلاتی را برای فرد به وجود می‌آورد.

## کاهش ۳۰ درصدی مرگ بر اثر بیماری‌های غیرواگیر تا ۱۴۰۴

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بر اساس اسند ملی کنترل و پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر، ایران باید تا سال ۱۴۰۴ تا ۳۰ درصد احتمال مرگ زودرس بر اثر این بیماری‌ها را کاهش دهد.افشین استوار در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اقدامات ایران در زمینه کنترل و پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر افزود: برای این موضوع باید کاهش ۳۰ درصدی مصرف نمک، کاهش ۳۰ درصدی مصرف دخانیات، کاهش ۲۰ درصدی کم‌حرکی، کاهش ۲۰ درصدی بیماری‌های روانی اتفاق بیفتد و مصرف اسیدهای چرب ترانس نیز باید به‌مفر برسد.همچنین باید دسترسی به پزشک به ۹۰ درصد و دسترسی به دارو به ۷۰ درصد برسد. از طرفی باید شیوع چاقی و دیابت هم متوقف شود.

مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در برخی استان‌های کشور با حضور پرشور مردم بر گزار شد و با وجود تبلیغات منفی رسانه‌های معاند، خانواده‌های شهدا اعلام کردند اجازه سواستفاده سیاسی از حادثه سقوط هواپیما را به دشمنان نخواهند داد.

به گزارش «وطن امروز»، تشییع شهدای حادثه سقوط هواپیما که از چهارشنبه آغاز شده بود، پنجشنبه و جمعه در استان‌های اصفهان، تهران، خوزستان، زنجان، مازندران، قم، همدان، خراسان رضوی، کردستان و یزد با حضور پرشور مردم ادامه یافت. بنا به این گزارش، پیکر شهید میلاد قاسمی آریان از شهدای سبزواری سقوط هواپیمای اوکراینی از مسجد جامع تا میدان کارگر سبزو ار تشییع شد.

مراسم تشییع این شهید با حضور پرشور مسؤولان اجرایی، روحانیون، نیروهای نظامی و انتظامی، خانواده معظم شهیدا و ایثارگران، جوانان، دانشجویان و اقشار مختلف مردم بر گزار شد. مردم سبزو ار در این مراسم با سردادن شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر ضد ولایت‌فقیه»، پیکر مطهر این شهید را تشییع کردند. پیکر شهید میلاد قاسمی آریان پس از تشییع در گلزار شهدای شهر سبزو ار به خاک سپرده شد. امام جمعه سبزو ار در این مراسم با بیان اینکه حادثه سقوط هواپیما تمام خانواده‌های آریانی را داغدار کرده است، گفت: مسؤولان و مردم با حضور پرشکوه در مراسم تشییع پیکر این جوان نخبه از وی تجلیل کردند.حجت‌الاسلام غلامرضا مقبیه افزود: همه مردم و مسؤولان در غم این خانواده‌ها شریک هستند و از خلودنمی‌خواهیم به این خانواده‌ها صبر عطا کند و بر مقام عزیزان جان‌باخته بیفزاید و آنها را با شهدا محشور کند.

■ **وداع باشکوه کردستانی‌ها با پیکر شهدا**

مردم کردستان در مراسم تشییع پیکرهای ۵ شهید حادثه سقوط هواپیمای اوکراین سنگ تمام گذاشتند و با شکوه خاصی پیکر شهدا را بدرقه کرده و به خاک سپردند.

در این مراسم که قشورهای مختلف مردم و مسؤولان از جمله سردار سیدصادق حسینی، فرمانده سپاه بیت‌المقدس استان کردستان و حسین خوش‌ایقال، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان حضور داشتند، پیکرهای پاک دکتر آروین مرتب و دکتر ایما فرزانه (زوج سندنچی) از شهدای این حادثه تلخ در قطعه یک آرامستان بهشت محمدی سندنج به خاک سپرده شد.

همچنین در مراسمی دیگر پیکر شهید دکتر زرگار رحیمی به همراه ژوان رحیمی (فرزندش) در زادگاهش سفر تشییع وبه خاک سپرده شد.تشییع کنندگان در این مراسم ضمن همدردی با خانواده و بازماندگان این شهیدان، تنش آفرینی آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه را بشدت محکوم کردند.

■ **تشییع شهدای سانحه سقوط هواپیما اوکراینی در همدان**
مراسم تشییع پیکر ۳ تن از شهدای سانحه سقوط هواپیمای مسافری اوکراینی با حضور مسؤولان، فرماندهان و اقشار مختلف مردم همدان از پیاده‌راه امام خمینی(ره) آغاز شد و تا مدرسه مرحوم آیت‌الله آخوند ملاعلی مصوم‌می‌همدانی ادامه یافت.

رئیس پلیس‌راه راهور ناجا گفت: در یک دهه اخیر تعداد کشته‌شدگان سوانح جاده‌ای کشور از حدود ۲۹ هزار نفر در سال، به ۱۷ هزار نفر رسیده است.

به گزارش «وطن امروز»، سردار سیدتیمور حسینی با اعلام اینکه اعتبارات خوبی برای نوسازی ناوگان پلیس راه دیده شده است، پیش‌بینی کرد که کوتاهمدت ۶۰ تا ۷۰ درصد ناوگان پلیس راه کشور راه نوسازی شود.

### ۷۰ درصد ناوگان پلیس راه نوسازی می‌شود



رئیس پلیس‌راه راهور ناجا گفت: در یک دهه اخیر تعداد کشته‌شدگان سوانح جاده‌ای کشور از حدود ۲۹ هزار نفر در سال، به ۱۷ هزار نفر رسیده است.

به گزارش «وطن امروز»، سردار سیدتیمور حسینی با اعلام اینکه اعتبارات خوبی برای نوسازی ناوگان پلیس راه دیده شده است، پیش‌بینی کرد که کوتاهمدت ۶۰ تا ۷۰ درصد ناوگان پلیس راه کشور راه نوسازی شود.

### تشییع جان‌باختگان هواپیمای اوکراینی در خوزستان، زنجان، تهران، همدان، قم، اصفهان، یزد، کردستان، مازندران و خراسان رضوی بر گزار شد

# وداع باشکوه با شهدای سانحه سقوط بوئینگ



## پیکر ۱۱۰ شهید سقوط هواپیمای اوکراینی تحویل خانواده‌های شان شد

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به تحویل پیکر ۱۱۰ شهید سقوط هواپیمای اوکراینی به خانواده‌های آنها، گفت: تاکنون خانواده‌های ۱۶۶ شهید این سانحه به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. دکتر مهدی فروزش در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: تاکنون خانواده‌های ۱۶۶ شهید این سانحه به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند و تمام پیکرهای عزیزان این افراد شناسایی شده است. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان اینکه هنوز خانواده ۱۰ نفر از قربانیان این سانحه به پزشکی قانونی مراجعه نکرده‌اند، گفت: خانواده ۵ نفر از قربانیانی که هنوز به پزشکی قانونی مراجعه‌ای نداشته‌اند ایرانی و مابقی جزو اتباع خارجی هستند. به گفته وی، تاکنون حدود ۱۱۰ پیکر از جمله پیکر چندین اتباع افغانستانی جان‌باخته در این سانحه تحویل خانواده‌های آنها شده که اکثر پیکرهای تحویل داده شده مربوط به شهدای ایرانی سقوط هواپیما بوده است.

در این مراسم حجت‌الاسلام سیدحسن فاضلیان، امام جمعه موقت همدان بر پیکر زهرا نقیبه، بهار اسفندیاری، انیسا صادقی و میترا نپاوندی ۴ تن از شهدای این حادثه اقامه نماز کرد و پس از آن مردم همدان با سردادن فریاد «لله‌اکبر»، «لا اله الا الله»، «یا زهرا» و «یا حسین» پیکر مطهر این شهدا را تشییع کردند. ابتدا حجت‌الاسلام محمدباقر برقراری، امام جمعه ملایر بر پیکر این شهید اقامه نماز کرد و سپس مراسم تشییع از میدان آزادگان تا میدان استقلال این شهر انجام شد. پیکر شهید میلاد نپاوندی با حضور خانواده‌اش در بهشت هاجر ملایر، قطعه شهدا و کنار شهدای مدافع حرم آرام گرفت.

پدر شهید سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی درباره این سانحه گفت: پسرم به سردار سلیمانی ارادت ویژه‌ای داشت و با مشاهده صحنه گریه رهبر انقلاب بر پیکر حاج قاسم، گریست. او به ایران عشق می‌ورزید و به فکر یافتن راه‌هایی برای خدمت به مردم بود.



وی تصریح کرد: پسرم به ایران عشق داشت و فراملی فکر می‌کرد. او قصد داشت پژوهش‌هایی انجام دهد که مردم کشور‌های مختلف از نتایجش بهره‌مند شوند. پدر شهید میلاد نپاوندی افزود: روز‌های آخر حضورش مصادف با تشییع باشکوه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بود و شب وقتی تلویزیون صحنه اقامه نماز رهبر معظم انقلاب بر پیکر شهید را پخش کرد، به نشانه احترام، تمام‌قد ایستاده بود. نپاوندی تصریح کرد: جوان‌ها کمتر گریه می‌کنند اما آن شب میلاد با مشاهده گریه رهبر انقلاب، گریست، چرا که او به سردار سلیمانی ارادت ویژه‌ای داشت.

■ **وداع با پیکر شهید امیرحسین قربانی‌بهبادی در تفت**
مراسم تشییع پیکر شهید امیرحسین قربانی‌بهبادی با حضور آیت‌الله محمدرضا ناصری یزدی نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه یزد، محمدرحلی طالبی استاندار یزد، سرهنگ رضاپورشمسی فرمانده سپه‌ا الغدیر استان یزد و جمعی از مسؤولان استانی و مردم‌نهاد دارای توانمندی و علاقه‌مند به مشارکت‌در فرآیندهای کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان سیل در مناطق آسیب‌دیده می‌رسند،به منظور دریافت مجوز جذب و توزیع مشارکت‌های مردمی می‌توانند در ساعات اداری با ارسال درخواست رسمی به همراه شماره حساب، شماره کارت بانکی به نام موسسه، تصویر مجوز رسمی دارای اعتبار به سازمان داولطیان جمعیت هلال‌احمر با شماره درون‌کار ۸۸۹۱۹۱۴۰ و برای کسب تاییدیه وصول با شماره‌های ۸۸۹۱۹۱۳۳ و ۸۸۹۱۹۱۳۴ تماس بگیرند.

■ **تخریب ۱۶ هزار واحد مسکونی در سیل ۱۳ استان**

کار ارزیابی ۴۰ گروه برای برآورد خسارات ناشی از سیل در جنوب کشور در حال انجام است، رئیس بنیاد مسکن در این‌باره گفت: بر اساس برآوردها تاکنون حدود ۱۴ هزار واحد مسکونی روستایی در سیستان‌وبلوچستان، کرمان و هرمزگان تخریب شده است. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا تابش با بیان اینکه ۲ هزار واحد مسکونی شهری نیز به علت سیل تخریب شده است، افزود: ۱۲ هزار واحد مسکونی نیز به تعمیر نیاز دارد. وی گفت:البته میزان خسارت به برخی روستاها به دلیل در دسترس نبودن‌شان مشخص نیست.

تابش افزود: برای ۱۹ هزار واحد نیز تسهیلات معیشتی و برای ۱۶هزار واحد نیز تسهیلات گذر از اسکان موقت به اسکان دائم در نظر گرفته شده است. وی گفت: ۱۰ هزار واحد دامی نیز در نظر گرفته‌ایم که جمع‌بندی این خسارات یکشنبه تحویل دولت داده می‌شود. تابش افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه از دستگاه‌ها خواسته است بر اساس مصوبه دولت از اعتبارات خود هزینه کنند، بنابراین برای حوزه ر‌ه ۶ میلیارد تومان، آبرسانی با تلکر یک میلیارد تومان، آب روستایی یک میلیارد تومان، بخش برق یک میلیارد تومان، خدمات کشاورزی ۵۰۰ میلیون تومان، اعتبارات هزینه‌ای جهاد کشاورزی ۵ میلیارد تومان، مدیریت بحران یک میلیارد تومان و ۵۰۰ میلیون تومان نیز برای حوزه



اصفهان

کنار گروه‌های جهادی، گروه‌های مردمی و مسؤولان دولتی برنامه‌هایی برای کمک به سیل‌زدگان در نظر گرفته‌ایم. در این زمینه در همان روز‌ها وساعات اولیه حادثه با دستور رئیس بنیاد مستضعفان ۳۰۰ هزار بطری آب معدنی که نیاز ضروری مردم بود از نزدیک‌ترین مناطق تأمین شد و در اختیار سیل‌زدگان قرار گرفت که بیشتر از سیل آسیب دیده بودند. همچنین یکهزار پتو در فاز اول و در فاز دوم ۳ هزار پتو تهیه و در منطقه توزیع شده است. به گفته منصوری، تهیه ۵ هزار کوله حاوی ۱۵ قلم اجناس امدادی دیگر اقدام بنیاد مستضعفان در سیل اخیر بوده که با همکاری ستاد مدیریت بحران، فرمانداری‌ها و استانداری در اختیار مردم قرار گرفته است. مدیرعامل بنیاد علوی از مصوبه اخیر بنیاد مستضعفان درباره کمک جدی به بازسازی و بهسازی این مناطق خبر داد و گفت: بر اساس مصوبه اخیر هیأت‌انما و تأیید رئیس بنیاد مقرر شد تمام سیمان مورد نیاز برای بازسازی و بهسازی مناطق سیل‌زده از سوی بنیاد مستضعفان به صورت رایگان تأمین شود.

■ **حضور ۲۵۰۰ جهادگر در مناطق سیل‌زده سیستان‌وبلوچستان**
حضور پررنگ جهادگران برای یاری‌رسانی به سیل‌زدگان ستودنی است. مسؤول بسیج سازندگی خراسان جنوبی در باره آماده‌باش نیروهای جهادگر در سیستان‌وبلوچستان گفت: به‌رغم آمادگی بیش از ۳۰۰ نفر از جهادگران استان برای اعزام اما به توجه به حضور بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جهادگران در منطقه و مشارکت فعال مردم این روستاها، فعلا نیازی به اعزام گروه‌های جهادی نیست. به گزارش فارس، مهدی هنری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بنده و تعدادی از پاسداران سپاه خراسان جنوبی همراه سردار قاسمی فرمانده سپاه انصار(الرضاع) استان در مناطق سیل‌زده استان سیستان‌وبلوچستان حضور داریم. وی با بیان اینکه سپاه خراسان جنوبی و کرمان به عنوان استان‌های معین سیستان‌وبلوچستان تعیین شده‌اند، اضافه کرد: کمک‌های مردم استان از طریق این قرار‌گاه با اولویت‌بندی و تقسیم‌بندی روستاها به دست مردم سیل‌زده خواهد رسید. هنری عنوان داشت: با توجه به آسیب جدی به راه‌های روستایی و پل‌ها و قطع ارتباط زمینی برخی روستاها تعدادی از دستگاه‌ها و ماشین‌آلات سنگین نیز از استان به منطقه اعزام شده و در اختیار سپاه سیستان‌وبلوچستان قرار خواهد گرفت.